Ancak, zamanla kamplarda ciddi
engeller ortaya çıkmaya başlamıştı. Esir kamplarındaki Rus ve Ermeniler

Mosel Teşkilât-ı Mahsusa ve kendisine bağlı gönüllü kuvvetlerin gücünü görmek üzere Eylül
1914’de Trabzon’da incelemelerde bulunmuştur. BOA, DH.ŞFR., 442/72. Trabzon
Vilayetinden Dahiliye Nezaretine Telgraf. 16 Eylül 1330 (29 Eylül 1914); Keleşyılmaz,
“Kafkas Harekâtının Perde Arkası”, s.284.

16 Sarısaman, a.g.m., s.519; BOA, YB(21), 9/1, 7 Mayıs 1916; Sürmeli, a.g.e., s.19.
17 BOA, DH.ŞFR., 444/125. Trabzon Vilayetinden Dahiliye Nezaretine Telgraf. 5 Teşrinievvel

1330 (18 Ekim 1914).
18 BOA, DH.ŞFR., 495/63. Canik Mutasarrıflığından Dahiliye Nezaretine Telgraf, 18

Teşrinievvel 1331 (31 Ekim 1915); Sarısaman, a.g.m., s.520.
19 BOA, YB (21), 9/1. 7 Mayıs 1916.

29 BOA, DH.ŞFR., 60/64, Dahiliye Nezaretinden Trabzon Vilayetine Telgraf. 14 Rebiü’l-evvel

1334 (20 Ocak 1916).
30 BOA, DH.ŞFR., 504/72, Canik Mutasarrıflığından Dahiliye Nezaretine Telgraf. 26

Kânunuevvel 1331 (8 Ocak 1916).
31 Sarısaman, a.g.m., s.521.
32 BOA, DH.ŞFR., 48/130. Dahiliye Nezaretinden Aydın Vilayetine Telgraf. 5 Safer 1333 (22

Aralık 1914). Jandarma Alay Kumandanı Halil Edib Bey’in Kafkasya’ya Geçmesi hakkında;
BOA, DH.ŞFR., 48/150. Dahiliye Nezaretinden Trabzon Vilayetine Telgraf. 6 Safer 1333 (23
Aralık 1914). Kafkasya’da çetecilik yapmak üzere 500 kişilik bir kuvvetin Jandarma Yüzbaşısı
Ahmet Bey’in emrinde hazırlanarak Trabzon’a gönderildiği hakkında; BOA, DH.ŞFR., 47/460.
Dahiliye Nezaretinden Karesi Mutasarrıflığına Telgraf. 30 Teşrinisani 1330 (13 Aralık 1914).
Balya Jandarma Bölüğünden Mahkum Giresunlu Hafız Hasan’ın Kafkasya’da çetecilikte
kullanılması; BOA, DH.ŞFR., 47/96. Dahiliye Nezaretinden Trabzon Vilayetine Şifreli Telgraf.
Dağıstan Havalisini bilen çeteciliğe yetenekli 100 kişilik bir ekibin bir hafta içinde Trabzon’da
hazır bulundurulmaları için emir verilmiştir. 2 Muharrem 1333 (21 Kasım 1914); BOA,
DH.ŞFR., 47/314. Dahiliye Nezaretinden Edirne Vilayetine Şifreli Telgraf. Vize Kaymakamı
Ahmed Eyyub Bey’in Kafkasya’ya Gönderilmesi. 20 Teşrinisani 1330 (3 Aralık 1914); BOA,
DH.ŞFR., 47/373. Dahiliye Nezaretinden Kudüs Mutasarrıflığına Şifreli Telgraf. 25
Teşrinisani 1330 (8 Aralık 1914); BOA, DH.ŞFR., 47/196. Dahiliye Nezaretinden Edirne,
Hudavendigar, Ankara Vilayetleriyle Bolu, İzmid, Çatalca, Kal’a-i Sultaniye, Karesi
Mutasarrıflıklarına Telgraf. 8 Muharrem 1333/26 Kasım 1914.

Başkumandanlık Vekaletinden Sivas, Trabzon,

Konya Vilayetleriyle Erzincan, Kayseri Mutasarrıflarına Telgraf. 15 Rebiü’l-ahir 1330/ 2 Mart
1915; Almanya lejyonun masraflarında kullanılmak üzere Trabzon’a 100 bin Ruble
göndermiştir. BOA, DH.ŞFR., 489/10. Trabzon Vilayetinden Dahiliye Nezaretine Telgraf. 21
Haziran 1331 (4 Temmuz 1915).

40 Sarısaman, a.g.m., s.502-513; Keleşyılmaz; “Kafkas Harekâtının Perde Arkası”, s.290-302.